User’s Guide
MCT8316ZTEVM 评估模块
摘要
本文档随 MCT8316ZT 客户评估模块 (EVM) 一起提供，作为 MCT8316Zx 数据表（MCT8316Z 三相有传感器梯
形 BLDC 电机驱动器数据表）的补充。本用户指南详细介绍了 EVM 的硬件实现以及如何对电路板进行设置和供
电。
备注
MCT8316ZTEVM 已自动组装，并针对 MCT8316Z0T 进行了配置。它还与 MCT8316Z0R 型号兼容

所需的软件包。
3. 安装后，运行 CCS 并选择一个文件夹或默认文件夹作为工作区来存储任何新项目。可以根据用户的偏好更改
位置和命名规则。点击“OK”（确认）按钮以接受。
4. 在 CCS 中，点击“Project ”（项目）选项卡并选择“Import CCS Projects”（导入 CCS 项目）。点击
“Browse”（浏览）按钮。
5. 选择在步骤 1 中安装的“MCT8316ZTEVM_MSP430FR2355_Firmware_GUI”文件夹。
6. 将工程“MCT8316ZTEVM_MSP430FR2355_Firmware_GUI”导入您的工作区，如图 6-1 所示。
图 6-1. Code Composer Studio （代码调试器）中的 MCT8316ZTEVM GUI 代码
www.ti.com.cn 固件和 GUI 应用
ZHCUAA7B – MARCH 2021 – REVISED AUGUST 2022
Submit Document Feedback
MCT8316ZTEVM 评估模块 15
English Document: SNLU291
Copyright © 2022 Texas Instruments Incorporated
6.2 使用 eZ-FET 对 MSP430FR2355 进行编程
MSP430FR2355 LaunchPad 上的 eZ-FET 调试探针使用两线制 JTAG 接口对 MCT8316ZTEVM 上的
MSP430FR2355 MCU 进行编程。有关包含板载 eZ-FET 调试探针的 MSP430 LaunchPad，请参阅 MSP430
LaunchPad 开发套件。
1. 从 MSP430 LaunchPad 上移除 GND、3V3、SBWTDIO 和 SBWTCK 跳线。
2. 将 GND、3V3、SBWTCK 和 SBWTDIO 信号 LaunchPad eZ-FET 侧的顶部引脚连接到 MCT8316ZTEVM 的
J4 上的各自引脚，如表 6-1 和图 6-2 所示。
3. 将 Micro-USB 电缆连接到 MSP430 LaunchPad 和 PC。
4. 点击“Build Project”（构建项目）图标或“Ctrl”+ B，确保项目构建成功。如有需要，从“Console”(控制
台)上接受任何更新。
5. 点击“Debug Project”（调试项目）以设置调试会话，然后按“Play” （播放）按钮运行代码。
6. 停止调试会话，关闭 Code Composer Studio（代码调试器），断开两线制跳线，并从 MSP430 LaunchPad
上拔下 Micro-USB 电缆。
表 6-1. 对 MSP430FR2355 进行编程所需的两线制连接
MSP430 LaunchPad™（eZ-FET 调试探针侧）(J101) MCT8316ZTEVM 4 引脚两线制接头 (J4)
GND GND
3V3 3.3V
SBWTDIO SBWTDIO
SBWTCK SBWTCK
固件和 GUI 应用 www.ti.com.cn
16 MCT8316ZTEVM 评估模块 ZHCUAA7B – MARCH 2021 – REVISED AUGUST 2022
Submit Document Feedback
English Document: SNLU291
Copyright © 2022 Texas Instruments Incorporated
图 6-2. MSP430 LaunchPad™ eZ-FET 探针连接到 MCT8316ZTEVM
6.3 将 GUI 导入 GUI Composer（编译器）
1. 连接 MCT8316ZTEVM，如节 5 所述。
2. 通过 Gallery （图库）访问 MCT8316ZEVM GUI。
3. 一旦加载项目，点击播放按钮 () 以启动 MCT8316ZTEVM GUI，如图 6-3 所示。
www.ti.com.cn 固件和 GUI 应用
ZHCUAA7B – MARCH 2021 – REVISED AUGUST 2022
Submit Document Feedback
MCT8316ZTEVM 评估模块 17
English Document: SNLU291
Copyright © 2022 Texas Instruments Incorporated
图 6-3. MCT8316ZTEVM GUI
6.4 MCT8316ZTEVM GUI
MCT8316ZTEVM GUI 中启用了以下特性：
PWM 或占空比设置
• 使用 MCT8316ZTEVM 上的电位器来控制 MSP430FR2355 的 20kHz PWM 波形的占空比。滚动条和测量仪表
将从 0-100% 实时更新占空比。